Exhibitis a Cl.mis Patronis memorialibus, respective die 25 aprilis 2007 pro Congregatione et die 2 maii 2007 pro Recurrente, pervenit tandem aliquando responsio Congregationis die 20 novembris 2006 et iterum die 14 martii 2007 petita. Qua responsione cum Cl.mis Patronis communicata, eis concessum est ut intra decem dies, si vellent, memoriale complerent. Cl.ma Patrona Congregationis die 8 maii 2007 respondit se memoriali nihil addendum habere, dum Cl.mus Rev.dae Recurrentis Patronus siluit.

Rebus sic stantibus, Rev.mus Promotor Iustitiae die 9 iunii 2007 votum super solam quaestionem praeliminarem litis finitae prompsit, cui Cl.ma Congregationis Patrona die 13 iunii 2007 respondit in casu non haberi litem finitam, dum Cl.mus Recurrentis Patronus non respondit. Idem Rev.mus Promotor Iustitiae tandem die 31 iulii 2007 votum definitivum pro rei veritate exhibuit.

5. Rebus sic stantibus, hisce dubiis respondendum est:

a) An in casu habeatur lis finita, et quatenus negative,

b) An reformandum sit decretum in Congressu diei 22 iunii 2006 latum, quo recursus ad disceptationem non admittebatur.

**II. AD DUBIUM
PRAELIMINARE:
An in casu habeatur
lis finita**

6 (*In iure*). Quaestio iuris in casu est utrum auctoritas inferior revocare valeat, necne, actum administrativum singularem a se latum et a Dicasterio competenti probatum sine eiusdem consensu (saltem tacito) et a fortiori eiusdem consensu expresse denegato, adeo ut lis coram H.S.T. pendens habeatur finita.

Firmum, utique, apparet in iurisprudencia H.S.T. principium generale iuxta quod, revocato ab auctoritate ecclesiastica actu administrativo impugnato, lis habetur finita (cfr. v.g. Decr. def. *coram* Agustoni diei 28 februarii 1998: prot. n. 26608/95 CA; Decr. def. *coram* Mussinghoff diei 15 decembris 2001: prot. n. 29828/99 CA). Illud vero principium, utpote generale, non determinat quaenam sit competens auctoritas ecclesiastica in casu. Non agebatur, ceterum, in praefatis Decretis definitivis de casibus in quibus Dicasterium sese revocationi actus impugnati ex parte auctoritatis inferioris opposuerat.

In causis autem, in quibus ad normam art. 123 § 1 Const. Apost. *Pastor bonus*, legitimitas actus administrativi singularis a Dicasterio Curiae Romanae probati coram H.S.T. impugnatur,

obiectum litis directum est decisio qua ipsum Dicasterium recursum reiecit, obiectum vero tantum indirectum actus administrativus singularis auctoritatis inferioris. Decisio Dicasterii in casu non est simplex recognitio actus auctoritatis inferioris, sed actus Dicasterii, quo id manus super casum apponit. Quam ob rem tenendum est auctoritatem inferiorem actum a Dicasterio probatum contra eius voluntatem revocare non posse.

7. In casu dimissionis sodalis instituti religiosi iuris pontificii ex parte competentis Congregationis pro Institutis vitae consecratae et Societatibus vitae apostolicae duplex haberi potest interventus. Alter autem ab altero differt, ratione tam eius naturae quam ponderis, quo gaudet.

Recitat can. 699: “Supremus Moderator cum suo consilio, quod ad validitatem saltem quattuor membris constare debet, collegialiter procedat ad probationes, argumenta et defensiones accurate perpendenda, et si per secretam suffragationem id decisum fuerit, decretum dimissionis ferat, expressis ad validitatem saltem summarie motivis in iure et in facto”. “Decretum vero dimissionis vim non habet, nisi a Sancta Sede confirmatum fuerit” (can. 700). Id dein sodali notificandum est, sed, “ut valeat, indicare debet ius, quo dimissus gaudet, recurrendi intra decem dies a recepta notificatione ad auctoritatem competentem” (can. 700). Huiusmodi vero recursus in suspensivo fieri nequit immediate ad H.S.T., sed exhibendus est eidem Congregationi, quae decretum dimissionis iam confirmavit (cfr.

Interpr. auth. d. 21 martii 1986: AAS 78 [1986] 1323), quaeque ideo huiusmodi in casu bis intervenit.

Prior Congregationis interventus indolem habet recognitionis actus a Supremo Moderatore cum suo consilio lati, dum posterior seu Congregationis decisio de recursu eidem proposito, indolem maioris intensitatis habet, adeo ut dicendum sit idem Dicasterium saltem per posteriorem interventum manum apposuisse super casum. Obiectum, ceterum, recursus successivi coram H.S.T. est decisio ipsius Congregationis de recursu eidem proposito.

8. (*In factu*). Ante omnia prae oculis habendus est modus prorsus confusus Rev.mae Superiorissae generalis agendi in casu:

a) Pendente recursu hierarchico Rev.dae Sororis X ante Congregationem, haec die 26 octobris 2004 a nova Rev.ma Superiorissa generali petiit ut “con il Suo Consiglio, informi questo Dicastero se decide di mantenere la linea precedentemente adottata o se giudica opportuno intraprendere qualche azione pastorale nei confronti delle suddette religiose [inter quas Soror X]. È sempre auspicabile, infatti, promuovere ogni sforzo per offrire la possibilità di correzione. Poiché il Dicastero è obbligato a trattare la questione nei limiti di tempo stabiliti dalla legge, già peraltro prorogati, La preghiamo di dare risposta entro due settimane dalla ricezione della presente”. Rev.ma Superiorissa generalis tunc statim Rev.dam Sororem

ad colloquium invitavit, sed ob eius tergiversationem id denique tantum in diem 13 decembris 2004 statutum est. Cum autem Rev.ma Superiorissa generalis intra terminum statutum haud respondisset Congregationi, haec paulo antea, die 30 novembris 2004, Rev.dae Sororis recursum contra dimissionem reiecerat.